

# Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/83433,Uroczystosc-poswiecona-Mieczyslawowi-Inglotowi-ps-Odważny-Rajcza-25-listopada-20.html>  
27.04.2024, 08:47

## Uroczystość poświęcona Mieczysławowi Inglotowi ps. „Odważny” - Rajcza, 25 listopada 2019



25 listopada 2019 r. w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętego Wawrzyńca Diakona Męczennika i Świętego Kazimierza Królewicza oraz w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu przy ul. Parkowej 2 w Rajczy odbyła się uroczystość upamiętniająca plut. Mieczysława Inglota ps. „Odważny”, żołnierza zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych kpt. Henryka Flamego „Bartka”, który poległ 20 listopada 1946 r. w potyczce z patrolem Wojsk Ochrony Pogranicza.

### W programie:

- Msza święta w intencji Mieczysława Inglota ps. „Odważny” w kościele parafialnym pod wezwaniem Świętego Wawrzyńca Diakona Męczennika i Świętego Kazimierza Królewicza w Rajczy a następnie w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu przy ul. Parkowej 2 w Rajczy.
- Ekshumacja Mieczysława Inglota „Odważnego” prezentacja dr. Tomasza

Greniucha, Naczelnika Delegatury IPN w Opolu.

Spotkanie zostało zorganizowane przez Biuro Poszukiwań i Identyfikacji we współpracy z Oddziałowym Biurem Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Katowicach.

\* \* \*

W dniach 29–30 lipca 2019 r. Biuro Poszukiwań i Identyfikacji IPN przeprowadziło prace poszukiwawczo-ekshumacyjne na prywatnej posesji w Rycerze Górnej (woj. śląskie, pow. żywiecki).

Celem prac było odnalezienie szczątków śp. Mieczysława Ingłota ps. „Odważny”, żołnierza Zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych kpt. Henryka Flamego „Bartka”, pododdziału por. Stanisława Kopika „Zemsty”. 22-letni partyzant poległ 20 listopada 1946 r. w potyczce z patrolem Wojsk Ochrony Pogranicza. Według dokumentów IPN i Archiwum Straży Granicznej został on pochowany przez żołnierzy „Zemsty” niedaleko miejsca starcia, u stóp zabytkowej kapliczki.

Kilka dni później zwłoki śp. Mieczysława Ingłota zostały ekshumowane i sfotografowane przez PUBP w Żywcu. Funkcjonariusze bezpieczeństwa odkryli w kieszeni jego munduru odezwę por. „Zemsty” do wopistów, zapowiadającą odwet za śmierć partyzanta.

Analiza dokumentów UB, WOP i MO, w tym fotografii, dokonana przez dr. Tomasza Greniucha, pozwoliła na ustalenie tożsamości, okoliczności śmierci oraz miejsca pierwotnego pochówku „Odważnego”. Pracownicy BPiI liczyli na to, że ciało żołnierza NSZ mogło spocząć powtórnie w tym samym miejscu.

W trakcie przeprowadzonych prac ujawniono szczątki ludzkie, o czym powiadomiono prokuratora Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu IPN w Katowicach. Przy szczątkach odnaleziono destrukty amunicji, fragmenty umundurowania, a nade wszystko ryngraf z Matką Boską Częstochowską i orłem, charakterystyczny dla partyzantów „Bartka”. Kształtem i rozmiarem odpowiada on temu ze zdjęć UB wykonanych podczas ekshumacji w 1946 r.

[Relacja z prac ekshumacyjnych.](#)

## **PLIKI DO POBRANIA**

[Zaproszenie. \(pdf, 429.37 KB\) 22.11.2019 14:40](#)

